
 

AKTUALNOŚCI 
 

 

1. Dziękujemy za wszelką z yczliwos c , modlitwę, kaz dego rodzaju 
wsparcie i wszelkie zaangaz owanie i pomoc.  

2. Trwajmy w jednos ci duchowej pamiętając w modlitwie o naszej 
wspo lnocie, a takz e o Federacji SM. 

3. Pod hasłem „Powołani do Wspo lnoty – Komunii z Bogiem i bliz nimi 
w Kos ciele” od 14 do 20 kwietnia w Kos ciele katolickim w Polsce juz  po 
raz 16. będzie obchodzony Ogo lnopolski Tydzien  Biblijny.   

4. W dniach od 21 do 27 kwietnia Tydzien  modlitw o powołania do 
słuz by w Kos ciele. 

5. We wtorek 23 kwietnia o 17:00 spotkanie biblijno - formacyjne. 

6. 3 maja odpust NMP Kro lowej Polski. Suma o godzinie 11:00. Procesja 
eucharystyczna o 18:30. 

7. W sobotę 11 maja na Jasnej Go rze sympozjum pos więcone Marii 
Okon skiej. 

8. Kolejne spotkanie z cyklu Sobotnie Wykłady Maryjne takz e w sobotę 
11 maja o g. 19:00 w Kaplicy Ro z an cowej. 

9. Comiesięczna Adoracja NS, Msza s w. i spotkanie „ w niedzielę 
19 maja od 9:30.  

 Kto idzie do Boga, nie oddala się 
od ludzi, lecz staje się im realnie bliski. 
U nikogo nie widzimy tego lepiej, niż 
u Maryi. Słowa Ukrzyżowanego do 
umiłowanego ucznia Jana – a przez 
niego do każdego wierzącego ucznia 
Jezusa «Oto Matka twoja» (J 19,27) 
stają się na nowo prawdziwe w każ-
dym pokoleniu 
 

 
Benedykt XVI, Deus caritas est 



 

 

 
  

 
 Konstytucja dogmatyczna o Kościele Soboru Watykańskiego II Lumen gentium 
(KK) jest tą, od której inne teksty soborowe wychodzą, bądź do niej nawiązują. Mówi 
ona o Kościele samym w sobie oraz o jego stosunku do chrześcijańskich wyznań      
niekatolickich, wielkich religii monoteistycznych i do całego świata, a więc uwzględ-
nia całą problematykę Soboru. Można więc Lumen gentium uznać za fundamentalny,  
najważniejszy dokument soborowy.   
  Kościół został opisany jako znak i narzędzie „wewnętrznego zjednoczenia 
z Bogiem i jedności całego rodzaju ludzkiego” (KK 1),  a zarazem „lud zjednoczony 
jednością Ojca i Syna, i Ducha Świętego” (KK 4) oraz „wspólnota wiary, nadziei 
i miłości” (KK 8). Tym samym Sobór odszedł od potrydenckiego, jurydycznego           
rozumienia Kościoła jako „społeczności doskonałej”.  
 KK podkreśla, że w Kościele „zrasta się pierwiastek ludzki i Boski”, tworząc 
„jedną złożoną rzeczywistość”. Jest on nie tylko „ciałem Chrystusa”, ale także 
„świątynią Ducha Świętego” i „nowym ludem Bożym”. A „chociaż aktualnie nie      
obejmuje wszystkich ludzi”, to jednak jest używany przez Chrystusa „jako narzędzie 
zbawienia wszystkich i posłany do całego świata” (KK 9).  
 Powołani są do Kościoła wszyscy ludzie. Jedni do niego już należą, a inni są do 
niego „przyporządkowani” (KK 13), tzn. wezwani, aby stali się jego częścią. W pełni 
do Kościoła wcieleni są katolicy (KK 14), bowiem Kościół założony przez Chrystusa 
„trwa w Kościele katolickim” (KK 8). Jednak „i poza jego organizmem znajdują się  
liczne pierwiastki uświęcenia i prawdy”, będące elementami Kościoła Chrystusa (KK 
8). To one stanowią „liczne powody” (KK 15), dla których katolików łączy więź 
z innymi chrześcijanami.   
 Natomiast przyporządkowani do Kościoła są ci, którzy „jeszcze nie przyjęli 
Ewangelii”: żydzi, muzułmanie, a nawet ci, którzy „bez własnej winy w ogóle nie doszli 
jeszcze do wyraźnego poznania Boga, a usiłują, nie bez łaski Bożej, prowadzić uczci-
we życie. Wszelkie dobro i prawdę, jakie się u nich znajduje, Kościół traktuje jako 
przygotowanie do Ewangelii”(KK 16).  
 Sobór zrezygnował tym samym z traktowania niekatolików jako schizmatyków, 
heretyków, czy wręcz ateistów. Uznał, że konieczność Kościoła do zbawienia dotyczy 
tych, którzy uznają jego Boskie pochodzenie (KK 14). Inni dostępują zbawienia 
„w tylko Bogu znany sposób” – jak wyjaśni rok później soborowa Konstytucja duszpa-
sterska o Kościele w świecie współczesnym Gaudium et spes.  
 KK wskazuje, że świeccy jako pełnoprawni członkowie  Ludu  Bożego  mają  
udział w kapłańskiej, królewskiej i prorockiej misji Chrystusa. Ich zadaniem jest 
uczestnictwo  w zbawczym dziele Kościoła przez uświęcanie świata od wewnątrz, 
przepajając duchem ewangelicznym wszystkie sprawy doczesne. Choć rola świeckich 
jest inna od roli duchownych, to jednak jedni i drudzy są równi w godności  i obowiąz-
ku działania na rzecz budowania Kościoła (KK 31-32). Dlatego „zgodnie z posiadaną 
kompetencją i autorytetem” świeccy „mają możność,  a niekiedy nawet obowiązek, 
ujawniania swego zdania w sprawach, które dotyczą dobra Kościoła” (KK 37).  
 KK zaznacza, że zarówno duchowni, jak i świeccy są „zobowiązani do osiągnięcia 
świętości i doskonałości własnego stanu” (KK 42).  

KONSTYTUVJA DOGMATYCZNA O KOŚCIELE—Wprowadzenie cz. 1 
- z materiałów formacyjnych Federacji SM w Polsce 



 

FORMACJA PRZEZ DOBRĄ LEKTURĘ ! 

KONSTYTYCJA DOGMATYCZNA O KOŚCIELE LUMEN GENTIUM 
SOBORU WATYKAŃSKIEGO II 

 
Zarys dokumentu 

  
Rozdział I – Misterium Kościoła (KK 1-8)  

Rozdział II – Lud Boży (KK 9-17)  

Rozdział III – O hierarchicznym ustroju Kościoła, a w szczególności o episkopacie 
(KK 18-29)  

Rozdział IV – Katolicy świeccy (KK 30-38)  

Rozdział V – Powszechne powołanie do świętości  w Kościele (KK 39-42)  

Rozdział VI – Zakonnicy (KK 43-47)  

Rozdział VII – Eschatologiczny charakter Kościoła pielgrzymującego  i jego  jedność 
z Kościołem w niebie (KK 48-51)  

Rozdział VIII – Błogosławiona Maryja Dziewica, Boża Rodzicielka, w misterium  
Chrystusa i Kościoła (KK 52-69)  

 Wstęp (KK 52-54)  

 Rola Błogosławionej Dziewicy w ekonomii zbawienia (KK 55-59)  

 Błogosławiona Dziewica i Kościół (KK 60-65)  

 Kult Błogosławionej Dziewicy w Kościele (KK 66-67)  



 

Z ŻYCIA FEDERACJI SODALICJI MARIAŃSKICH W POLSCE 
 

1. Pamiętajmy w modlitwie o Federacji SM w Polsce, prosząc o duchowy i liczebny      
rozwój wspólnot sodalicyjnych w naszej Ojczyźnie. 
2. Ukazał się najnowszy (1/2024) numer naszego kwartalnika sodalicyjnego Sodalis Marianus.  
3. Federacja SM prosi o odpisanie 1,5% podatku dochodowego na rzecz Towarzystwa Przyjaciół 
Szkół Katolickich Sodalicji Mariańskich. W tym celu należy w usłudze e-PIT podać numer KRS: 
0000107281 nazwę Towarzsytwa oraz adres: ul. Ogrodowa 3A, 00-893 Warszawa.  
4. Ogólnopolskie rekolekcje sodalicyjne odbędą się w tym roku w dniach 27 - 30 czerwca 
(czwartek-niedziela) w Domu Rekolekcyjnym Zgromadzenia Misjonarzy Saletynów w Dębowcu 
koło Jasła. 
5. FSM w grudniu 2024 organizuje sodalicyjną pielgrzymką do Rzymu. Samolotowa pielgrzymka 
planowana jest w dniach od 4 do 9 grudnia. 

KALENDARIUM ŚWIĘTYCH I BŁOGOSŁAWIONYCH SM 
 

KWIECIEŃ 2024 
8 ZWIASTOWANIE PAŃSKIE, Św. Julii Billiart 
16 Św. Marii Bernadetty Soubirous, dz. 
18 Bł. Sabiny Petrilli, dz. 
24 Św. Fidelisa z Sigmaringen, kapłana i męczennika    
27 Św. Piotra Kanizego, kapłana i doktora Kościoła 
28 V NIEDZIELA WIELKANOCNA, Św. Ludwika M. Grignon de Montfort, kpł. 
 

MAJ 2024 
4 Św. Józefa Marii Rubio, kapłana 
11 Św. Franciszka de Hieronimo, kapłana 
14 Św. Marii Dominiki Mazzarello 
15 Bł. Zofii Czeskiej 
16 Św. Andrzeja Boboli, kapłana i męczennika, Patrona Polski 
18 Św. Stanisława Papczyńskiego, kapłana 
21 Św. Eugeniusza de Mazenod 
23 Św. Jana Chrzciciela de Rossi, kpł. 
25 Św. Magdaleny Zofii Barat 
27 Bł. Alojzego Grozde, męczennika 
28 Bł. Stefana kard. Wyszyńskiego; Św. Marii Anny od Jezusa z Paredes 
29 Św. Urszuli Ledóchowskiej 
30 NAJŚWIĘTSZEGO CIAŁA I KRWI PAŃSKIEJ, Św. Jana Sarkandra, kpł. i m.  

INTENCJE MODLITEWNE 

* o owoce jubileuszu 40 lecia reaktywacji SM  i s wiatło Ducha S więtego na 
dalszą pracę sodalicyjną 
* o poko j na s wiecie i na Ukrainie 
* o rozwo j Sodalicji Marian skich, 
* o s więtos c  rodzin, o powołania kapłan skie i zakonne, 
* o ład społeczny w naszej Ojczyz nie 

FORMACJA BIBLIJNA  
 

Słuchajmy co Bóg mówi do nas podczas liturgii 
 

IV Niedziela wielkanocna - 21 IV Dz 4, 8-12; 1 J 3, 1-2; J 10, 11-18    
V Niedziela wielkanocna - 28 IV Dz 9, 26-31; 1 J 3, 18-24; J 15, 1-8     
NMP Królowej Polski - 3 V   Ap 11, 19a; 12, 1. 3-6a. 10ab; Kol 1, 12-16; J 19, 25-27    
VI Niedziela wielkanocna - 5 V  Dz 10, 25-26. 34-35. 44-48; 1 J 4, 7-10; J 15, 9-17   
Wniebowstąpienie Pańskie - 11 V  Dz 1, 1-11; Ef 4, 1-13; Mk 16, 15-20    
Zesłanie Ducha Świętego - 19 V  Dz 2, 1-11; Ga 5, 16-25; J 15, 26-27; 16, 12-15 


